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■運用報告書に関しては､下記にお問い合せください。 

 

しんきんアセットマネジメント投信株式会社

＜コールセンター＞ 0120-781812

(土日、休日を除く)携帯電話・ＰＨＳからは03-5524-8181
９：00～17：00

本資料は投資信託の運用状況を開示するためのものであ

り、ファンドの勧誘を目的とするものではありません。

 

 

○当ファンドの仕組みは次のとおりです。 
商 品 分 類 追加型投信／国内／債券 
信 託 期 間 無期限 

主 要 
投 資 対 象 

親投資信託である「しんきん公共債マザーファンド」
および「しんきん短期国内債券マザーファンド」の
受益証券を主要投資対象とします。なお、直接公社
債等に投資する場合があります。 

運 用 方 針 

① 投資にあたっては、主として「しんきん公共債マ
ザーファンド」の受益証券への投資を通じ、原則
として以下の方針に基づき運用を行います。 
1)我が国の地方債（共同発行市場公募地方債を含

みます｡）のほか、国債、政府保証債ならびに財
投機関債等に投資することにより、利息収入を
安定的に獲得するポートフォリオの構築を目
指します。 

2)投資対象とする公共債は、組入段階において、
残存期間が10年程度のものとします。 

② 我が国の短期公社債、短期金融資産等への投資に
あたっては、主として「しんきん短期国内債券マ
ザーファンド」の受益証券を通じて行います。 

③ マザーファンドの受益証券の組入比率は、原則と
して高位を保ちます。 

④ 投資信託財産に属する資産の効率的な運用に資
するため、国内において行われる有価証券先物取
引、有価証券指数等先物取引、有価証券オプショ
ン取引、金利に係る先物取引および金利に係るオ
プション取引 (以下「先物取引等」といいます｡）
ならびに外国の取引所におけるこれらの取引と類
似の取引を行うことができます。 

⑤ 市況動向あるいは資金動向等によっては上記の
ような運用ができない場合があります。 

主 な 
投 資 制 限 

① 株式への直接投資は行いません。株式への投資は
転換社債の転換および新株予約権付社債のうち会
社法第236条第１項第３号の財産が当該新株予約
権付社債についての社債であって当該社債と当該
新株予約権がそれぞれ単独で存在し得ないことを
あらかじめ明確にしているもの（以下、会社法施
行前の旧商法第341条ノ３第１項第７号および第
８号の定めがある新株予約権付社債を含め「転換
社債型新株予約権付社債」といいます｡）の行使に
より取得したものに限り、株式への投資割合は、
投資信託財産の純資産総額の５％以下とします。 

② 外貨建資産への投資は行いません。 

収 益 
分 配 方 針 

① 分配対象額は、経費控除後の繰越分を含めた利
子・配当等収益と売買益（評価益を含みます｡）等
とします。 

② 分配金額は委託者が基準価額水準、市況動向等を
勘案して決定します。ただし、分配対象額が少額
の場合には分配を行わないこともあります。 

 

 

運用報告書(全体版) 

 

しんきん公共債ファンド 

愛称：ハロー・インカム 

決算日 

（第20期：2020年３月６日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のお引立てに預かり厚く御礼

申し上げます。 

さて、ご購入いただいております「しんき

ん公共債ファンド」（愛称：ハロー・インカム）

は2020年３月６日に第20期の決算を行いま

した。 

ここに、期中の運用状況をご報告申し上げ

ます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお

願い申し上げます。 
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当ファンドは、ファミリーファンド方式で運用を行います。ファミリーファンド方式とは、受益

者からの資金をまとめてベビーファンドとし、その資金を主としてマザーファンドの受益証券に

投資して、実質的な運用をマザーファンドで行う仕組みです。 
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○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

16期(2018年３月６日) 10,460 55 △0.4 99.2 15,087 

17期(2018年９月６日) 10,361 55 △0.4 99.6 15,052 

18期(2019年３月６日) 10,354 55 0.5 99.8 14,353 

19期(2019年９月６日) 10,285 55 △0.1 99.1 13,112 

20期(2020年３月６日) 10,224 55 △0.1 98.8 11,898 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注２） 当ファンドは、「しんきん公共債マザーファンド」（親投資信託）を通じて我が国の地方債等に投資を行うことで安定した収益の確保

を目指していますが、特定の指数を上回るまたは連動を目指した運用を行っていないため、ベンチマークおよび参考指標はありません。

（注３） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、｢債券組入比率」は実質比率を記載しています。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2019年９月６日 10,285 － 99.1 

９月末 10,280 △0.0 99.5 

10月末 10,291 0.1 99.6 

11月末 10,269 △0.2 99.6 

12月末 10,269 △0.2 99.4 

2020年１月末 10,265 △0.2 99.3 

２月末 10,272 △0.1 98.1 

(期  末)    

2020年３月６日 10,279 △0.1 98.8 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注２） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、｢債券組入比率」は実質比率を記載しています。 
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○第20期の運用経過等（2019年９月７日～2020年３月６日） 
＜当期中の基準価額等の推移＞ 
 

  
（注１） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注２） 分配金再投資基準価額は、期首（2019年９月６日）の値が基準価額と同一となるように指数化しています。 

 

＜基準価額の主な変動要因＞ 
当ファンドは、「しんきん公共債マザーファンド」を通じて、高い信用力、流動性を持つ公共債を中心に投

資を行っています。 

当期の基準価額の主な変動要因は、以下のとおりです。 

 

＜上昇要因＞ 

・新型コロナウイルスの感染拡大を受けて、投資家のリスク回避姿勢が強まり、感染拡大が景気の下押し要因

になるとの見方から、安全資産とされる国債を買う動き（価格上昇、利回り低下）が広がったこと。 

 

＜下落要因＞ 

・日本銀行（日銀）が国債買入れオペ（公開市場操作）を減額し、利回り低下を抑制する姿勢を示したこと。 

・米中貿易協議で部分合意したことを受け、安全資産とされる国債が売り優勢（価格下落、利回り上昇）に

なったこと。 

・英国の総選挙で与党・保守党が過半数の議席を獲得し、合意なき欧州連合（ＥＵ）離脱への懸念が後退した

ことに加え、スウェーデン中央銀行が、マイナス金利政策から脱却したこと。 
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＜投資環境＞ 
（2019年９月～11月） 

９月の債券市場は、上旬から中旬にかけて、香港政府が逃亡犯条例改正案の撤回を表明したこと、英国議会

がＥＵ離脱の再延期を求める法案を可決したこと、また、米中が10月に閣僚級貿易協議を開くことで合意した

ことを受け、逃避需要が弱まったことから、軟調な動き（価格下落、利回り上昇）が継続しました。日銀が国

債買入れオペを減額し、利回り低下を抑制する姿勢を示したこと、黒田日銀総裁が超長期金利は下がり過ぎと

指摘したことも国内金利を押し上げ、長期金利は一時マイナス0.15％まで上昇しました。ただし、日銀が金融

政策決定会合で現状維持を決めるとともに、次の会合で経済・物価動向を改めて点検するとしたことから、追

加緩和観測が広がり、長期金利はじりじりと低下する動きになりました。月末にかけては、日銀が再び国債買

入れオペを減額したことを受けて、金利低下は一服しました。 

10月の債券市場は、やや軟調な動きになりました。日銀が10月の国債買入れオペの方針で、残存期間が３年

を超える国債の買入れを減額したことを受け、９月末にはマイナス0.2％台だった長期金利（新発10年国債利

回り）は、一時マイナス0.145％まで大きく上昇しました。ただし、米サプライマネジメント協会（ＩＳＭ）

製造業景況指数が10年３か月ぶりの低い水準に落ち込むなど、米国経済指標の悪化から米国の利下げ観測が

広がり、内外の金利は低下する動きになりました。その後は、米中貿易協議で部分合意したことを受け、安全

資産とされる国債は売りが優勢になりました。円安進行で、日銀の追加緩和観測が後退したことも国内の金利

を押し上げました。日銀が超長期債の利回り上昇を促しているとの見方に加え、英国のＥＵからの合意なき離

脱への警戒感が後退したことや、米中貿易協議の進展期待などから、下旬も安全資産とされる国債は売りが優

勢になりました。月末は、米連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）が追加利下げを決定したことや、さらなる利下げ

の可能性を残したことから、国内の長期金利も低下する動きになりました。 

11月の債券市場は、やや軟調な動きになりました。米中貿易摩擦の先行き不透明感が再び意識されたのに加

え、日銀が、10月末の金融政策決定会合で将来の利下げの可能性を示唆したことから、長期金利は大幅に低下

しました。その後は、日銀が国債買入れオペで残存期間「10年超25年以下」の購入額を減らしたことに加え、

米中貿易協議の進展期待から安全資産とされる国債を売る動きも強まり、長期金利は上昇する動きになりま

した。投資家のリスク選好姿勢が強まる中、長期金利は12日には一時マイナス0.03％まで上昇しました。その

後は、米国の長期金利の上昇や国内株の上昇が一服したことから、国内の長期金利は上昇幅を縮小する動きに

なりました。21日には、トランプ大統領が香港人権法案に署名するとの観測が広がり、米中対立激化への警戒

感から、安全資産とされる債券を買う動きが広がり、長期金利はマイナス0.13％まで低下しました。月末にか

けては、米中の動向などに振らされる中、一進一退の展開が続きました。 

（2019年12月～2020年３月） 

12月の債券市場は軟調な動きになりました。中国の景況感指数の改善を受けて、世界景気の減速懸念が和ら

ぎ、長期金利は３日には一時マイナス0.02％、６日には需給懸念からマイナス0.015％と、８か月ぶりの水準

まで上昇しました。その後も、堅調な米国雇用統計や、米中貿易協議の進展期待などから、安全資産とされる

国債を売る動きが優勢になり、長期金利は９か月ぶりにゼロ％に浮上しました。米中が第１段階の貿易合意に

至ったこと、また、英国の総選挙で与党・保守党が過半数の議席を獲得し、合意なきＥＵ離脱への懸念が後退

したことに加え、スウェーデン中央銀行が、マイナス金利政策から脱却したことを受け、長期金利は20日には

約９か月ぶりにプラス圏に浮上しました。月末にかけては、長期金利は0.0％を若干下回る水準でのもみ合い

が続きました。 

2020年１月の債券市場は、新型コロナウイルス肺炎の感染拡大への警戒感などを背景に買いが優勢になり

ました。年初、米国とイランの対立激化への警戒感から、長期金利は一時マイナス0.045％まで低下しました。

ただし、米中の貿易合意署名への期待や米イラン対立への過度な懸念後退から、安全資産とされる国債を売る

動きが優勢になり、９日にはゼロ％まで上昇、14日には約３週間ぶりに0.01％まで上昇しました。15日には米

中が予定どおり、貿易協議の「第１段階」の合意文書に署名しました。その後は、中国湖北省武漢市で発生し
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た新型コロナウイルスの感染拡大を受けて、投資家のリスク回避姿勢が強まりました。感染拡大が景気の下押

し要因になるとの見方から、安全資産とされる国債を買う動き（価格上昇、利回り低下）が広がり、月末には

長期金利は約２か月ぶりの水準まで低下しました。 

２月の債券市場は堅調な動き（価格上昇、利回り低下）になりました。新型コロナウイルスによる肺炎の感

染拡大が世界経済に悪影響を及ぼすとの警戒感から、安全資産とされる国債を買う動きが強まり、長期金利は

一時マイナス0.08％とおよそ２か月ぶりの水準まで低下しました。ただし、中国政府が景気対策を打ち出すと

の期待などから、投資家心理が改善し、長期金利はマイナス0.02％まで上昇しました。その後は、新型コロナ

ウイルスの感染拡大が景気や企業業績に悪影響を及ぼすとの懸念から、株安・債券高が進行し、長期金利はマ

イナス幅を拡大しました。月末にかけては、イタリアや韓国など中国以外での感染が拡大したことに加え、米

国でも感染拡大への警戒感が強まったことを背景に米国の長期金利が過去最低を更新する中、国内の長期金

利も2019年11月以来約３か月ぶりに、マイナス0.10％を下回る水準まで低下しました。 

2020年３月６日現在の長期金利は、マイナス0.145％程度で推移しています。 

 

＜当ファンドのポートフォリオ＞ 
当ファンドは、親投資信託である「しんきん公共債マザーファンド」の受益証券への投資を行い、当期を通

じて組入比率が高位となるよう調整しました。 

なお、「しんきん短期国内債券マザーファンド」への投資は行っていません。 

 

●しんきん公共債マザーファンド 

主に、共同発行市場公募地方債および国債を組み入れ、当期を通じて、組入比率を高位に維持しました。そ

の結果、2020年３月６日現在の組入比率は、国債は10.4％、地方債は88.2％、財投機関債等は1.1％となりま

した。 

 

＜当ファンドのベンチマークとの差異＞ 
当ファンドは、我が国の地方債等に投資することにより、安定した収益の確保および投資信託財産の着実な

成長を目指していますが、特定の指数を上回るまたは連動を目指した運用を行っていないため、ベンチマーク

および参考指数はありません。 
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＜分配金＞ 
収益分配金については、基準価額水準、市況動向等を勘案して、当期については、１万口当たり55円（税込

み）としました。なお、収益分配に充てなかった部分については、信託財産中に留保し運用の基本方針に基づ

き運用を行います。 

 

分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第20期 

2019年９月７日～ 
2020年３月６日 

当期分配金 55  

(対基準価額比率) 0.535％ 

 当期の収益 1  

 当期の収益以外 54  

翌期繰越分配対象額 241  
 

（注１） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注２） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

＜今後の運用方針＞ 
引き続き、運用の基本方針に従い、主として、親投資信託である「しんきん公共債マザーファンド」の受益

証券に投資し、投資信託財産の成長を目指して運用を行います。 

 

●しんきん公共債マザーファンド 

主として、高い信用力、流動性を持つ共同発行市場公募地方債を中心に、地方債・国債および財投機関債等

の公共債を投資対象とします。当該債券の組入比率が高位となるよう運用を行い、投資信託財産の着実な成長

を目指します。 
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○１万口当たりの費用明細 (2019年９月７日～2020年３月６日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 28  0.273  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (11)  (0.109)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (14)  (0.137)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 3)  (0.027)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 0   0.001   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.001)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  信託事務の処理等に要するその他の諸費用 

 合 計 28   0.274    

期中の平均基準価額は、10,274円です。  

 
（注１） 期中の費用（消費税等の掛かるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した

結果です。 

（注２） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入しています。 

（注３） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注４） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごと

に小数点以下第３位未満は四捨五入しています。 
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○売買及び取引の状況 (2019年９月７日～2020年３月６日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
しんきん公共債マザーファンド － － 1,044,936 1,247,000 

 
（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2019年９月７日～2020年３月６日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○第二種金融商品取引業を兼業している委託会社の自己取引状況 (2019年９月７日～2020年３月６日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2019年９月７日～2020年３月６日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2020年３月６日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

しんきん公共債マザーファンド 10,891,680 9,846,744 11,778,675 
 

（注） 口数・評価額の単位未満は切り捨て。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2020年３月６日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

しんきん公共債マザーファンド 11,778,675 98.0 

コール・ローン等、その他 237,061 2.0 

投資信託財産総額 12,015,736 100.0 
 

（注） 評価額の単位未満は切り捨て。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2020年３月６日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 12,015,736,618   

 コール・ローン等 237,060,897   

 しんきん公共債マザーファンド(評価額) 11,778,675,721   

(B) 負債 117,113,104   

 未払収益分配金 64,011,506   

 未払解約金 18,894,841   

 未払信託報酬 34,108,404   

 その他未払費用 98,353   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 11,898,623,514   

 元本 11,638,455,719   

 次期繰越損益金 260,167,795   

(D) 受益権総口数 11,638,455,719口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,224円 

 
（注１） 当ファンドの期首元本額は12,748,795,772円、期中追加設定元

本額は479,834,187円、期中一部解約元本額は1,590,174,240円

です。 

（注２） １口当たり純資産額は1.0224円です。 

○損益の状況 (2019年９月７日～2020年３月６日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △     21,559   

 支払利息 △     21,559   

(B) 有価証券売買損益 26,746,402   

 売買益 25,645,007   

 売買損 1,101,395   

(C) 信託報酬等 △ 34,210,973   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  7,486,130   

(E) 前期繰越損益金 △110,638,712   

(F) 追加信託差損益金 442,304,143   

 (配当等相当額) (  341,840,147)  

 (売買損益相当額) (  100,463,996)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 324,179,301   

(H) 収益分配金 △ 64,011,506   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 260,167,795   

 追加信託差損益金 380,620,328   

 (配当等相当額) (  280,367,018)  

 (売買損益相当額) (  100,253,310)  

 分配準備積立金 178,885   

 繰越損益金 △120,631,418   
 

（注１） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えに

よるものを含みます。 

（注２） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費

税等相当額を含めて表示しています。 

（注３） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の

追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差

額分をいいます。 

（注４） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（1,164,025

円）、費用控除後の有価証券等損益額（0.0円）、信託約款に規

定する収益調整金（342,050,833円）および分配準備積立金

（1,342,551円）より分配対象収益は344,557,409円（10,000口

当たり296円）であり、うち64,011,506円（10,000口当たり55

円）を分配金額としています。 
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○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 55円 
 
◇分配金を再投資される場合のお手取分配金は、自動けいぞく投資約款の規定に基づき、決算日の翌営業日に

再投資いたしました。 

◇分配金をお受け取りになる場合の分配金は、決算日から起算して５営業日目までにお支払いを開始してい

ます。 

◇分配金のお取扱いについては、販売会社にお問い合せください。 
（注１） 分配金は、分配後の基準価額と各受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金)」(受益者毎の元本の一部払戻しに相当する部分）があります。分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合

は全額が｢普通分配金」となります。分配後の基準価額を下回る場合は、下回る部分に相当する金額が「元本払戻金（特別分配金)｣、

残りの部分が「普通分配金」となります。 

（注２） 個人の受益者の場合、収益分配金のうち、課税扱いとなる普通分配金については、配当所得として20.315％（所得税15％、復興特別

所得税0.315％および地方税５％）の税率が適用されます。 

（注３） 法人の受益者の場合、収益分配金のうち、課税扱いとなる普通分配金については、15.315％（所得税15％および復興特別所得税0.315％）

が源泉徴収されます。 

（注４） 当ファンドは少額投資非課税制度「ＮＩＳＡ（ニーサ）」および未成年者少額投資非課税制度「ジュニアＮＩＳＡ（ニーサ）」の適用

対象です。非課税口座における取扱いについては販売会社にお問い合わせください。 

（注５） 税法が改正された場合等には、上記の内容が変更になることがあります。詳しくは、販売会社にお問い合わせください。 
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○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2020年３月６日現在) 

＜しんきん公共債マザーファンド＞ 
 下記は、しんきん公共債マザーファンド全体(9,846,744千口)の内容です。 

 

(Ａ)国内(邦貨建)公社債 種類別開示 

区 分 

当 期 末 

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 
うちＢＢ格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％  

国債証券 
1,198,000 1,229,271 10.4 － － 5.4 5.0  

(    50,000) (    51,236) ( 0.4) (－) (  －) (  －) ( 0.4) 

地方債証券 
10,176,000 10,391,021 88.2 － 44.9 29.1 14.2  

(10,176,000) (10,391,021) (88.2) (－) (44.9) (29.1) (14.2) 

特殊債券 
(除く金融債) 

131,000 133,702 1.1 － 1.1 － 0.1  

(   131,000) (   133,702) ( 1.1) (－) ( 1.1) (  －) ( 0.1) 

合 計 
11,505,000 11,753,996 99.8 － 46.0 34.5 19.3  

(10,357,000) (10,575,960) (89.8) (－) (46.0) (29.1) (14.7) 
 

（注１） ( )内は非上場債で内書きです。 

（注２） 組入比率は、このファンドが組み入れている親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合。 

（注３） 単位未満は切り捨て。 

（注４） －印は組み入れなし。 

（注５） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(Ｂ)国内(邦貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 

国債証券 ％ 千円 千円  

第306回利付国債（10年） 1.4 23,000 23,010 2020/３/20 

第312回利付国債（10年） 1.2 100,000 101,146 2020/12/20 

第313回利付国債（10年） 1.3 45,000 45,724 2021/３/20 

第314回利付国債（10年） 1.1 5,000 5,070 2021/３/20 

第315回利付国債（10年） 1.2 36,000 36,676 2021/６/20 

第317回利付国債（10年） 1.1 60,000 61,266 2021/９/20 

第318回利付国債（10年） 1.0 129,000 131,523 2021/９/20 

第319回利付国債（10年） 1.1 50,000 51,236 2021/12/20 

第320回利付国債（10年） 1.0 130,000 132,982 2021/12/20 

第324回利付国債（10年） 0.8 100,000 102,480 2022/６/20 

第326回利付国債（10年） 0.7 60,000 61,657 2022/12/20 

第329回利付国債（10年） 0.8 400,000 414,444 2023/６/20 

第332回利付国債（10年） 0.6 60,000 62,054 2023/12/20 

小 計  1,198,000 1,229,271  

地方債証券     

第765回東京都公募公債 0.21 200,000 203,320 2027/３/19  

国内公社債 
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銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 
地方債証券 ％ 千円 千円  
第768回東京都公募公債 0.185 200,000 203,146 2027/６/18 
第337回大阪府公募公債（10年） 1.44 12,000 12,025 2020/４/28 
第338回大阪府公募公債（10年） 1.43 3,000 3,009 2020/５/28 
平成22年度第５回京都府公募公債 1.26 42,500 42,938 2020/12/21 
平成22年度第１回静岡県公募公債 1.455 4,000 4,007 2020/４/20 
平成22年度第５回静岡県公募公債 1.315 5,000 5,020 2020/６/24 
平成22年度第16回愛知県公募公債（10年） 1.245 24,000 24,276 2021/１/28 
平成22年度第３回広島県公募公債 1.08 5,000 5,030 2020/９/24 
平成22年度第６回広島県公募公債 1.26 24,000 24,277 2021/１/25 
平成23年度第１回広島県公募公債 1.19 32,000 32,480 2021/５/27 
平成28年度第５回広島県公募公債 0.18 150,000 152,208 2027/１/25 
第85回共同発行市場公募地方債 1.44 100,000 100,192 2020/４/24 
第86回共同発行市場公募地方債 1.35 110,000 110,325 2020/５/25 
第87回共同発行市場公募地方債 1.29 110,000 110,440 2020/６/25 
第88回共同発行市場公募地方債 1.17 129,500 130,095 2020/７/24 
第89回共同発行市場公募地方債 1.04 101,000 101,512 2020/８/25 
第90回共同発行市場公募地方債 1.12 130,000 130,838 2020/９/25 
第91回共同発行市場公募地方債 0.9 162,000 162,962 2020/10/23 
第92回共同発行市場公募地方債 1.03 108,000 108,834 2020/11/25 
第93回共同発行市場公募地方債 1.25 104,000 105,079 2020/12/25 
第94回共同発行市場公募地方債 1.24 105,000 106,193 2021/１/25 
第95回共同発行市場公募地方債 1.28 9,500 9,621 2021/２/25 
第96回共同発行市場公募地方債 1.29 88,000 89,226 2021/３/25 
第97回共同発行市場公募地方債 1.38 7,000 7,112 2021/４/23 
第98回共同発行市場公募地方債 1.18 5,000 5,074 2021/５/25 
第99回共同発行市場公募地方債 1.17 4,000 4,062 2021/６/25 
第100回共同発行市場公募地方債 1.21 71,000 72,220 2021/７/23 
第101回共同発行市場公募地方債 1.05 52,000 52,830 2021/８/25 
第102回共同発行市場公募地方債 1.03 85,000 86,406 2021/９/24 
第108回共同発行市場公募地方債 1.01 138,600 141,559 2022/３/25 
第109回共同発行市場公募地方債 1.05 150,000 153,463 2022/４/25 
第110回共同発行市場公募地方債 0.89 30,000 30,612 2022/５/25 
第111回共同発行市場公募地方債 0.89 50,000 51,059 2022/６/24 
第112回共同発行市場公募地方債 0.84 100,000 102,077 2022/７/25 
第114回共同発行市場公募地方債 0.82 100,000 102,166 2022/９/22 
第115回共同発行市場公募地方債 0.8 100,000 102,191 2022/10/25 
第116回共同発行市場公募地方債 0.8 100,000 102,262 2022/11/25 
第118回共同発行市場公募地方債 0.84 10,900 11,175 2023/１/25 
第120回共同発行市場公募地方債 0.68 40,000 40,873 2023/３/24 
第121回共同発行市場公募地方債 0.57 10,000 10,190 2023/４/25 
第126回共同発行市場公募地方債 0.81 210,000 216,354 2023/９/25 
第128回共同発行市場公募地方債 0.66 90,000 92,348 2023/11/24 
第129回共同発行市場公募地方債 0.71 20,000 20,572 2023/12/25 
第131回共同発行市場公募地方債 0.66 39,000 40,086 2024/２/23 
第132回共同発行市場公募地方債 0.66 300,000 308,526 2024/３/25 
第134回共同発行市場公募地方債 0.674 250,000 257,542 2024/５/24 
第135回共同発行市場公募地方債 0.659 200,000 206,030 2024/６/25 
第136回共同発行市場公募地方債 0.611 300,000 308,586 2024/７/25  
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銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 
地方債証券 ％ 千円 千円  
第137回共同発行市場公募地方債 0.566 200,000 205,426 2024/８/23 
第138回共同発行市場公募地方債 0.554 500,000 513,565 2024/９/25 
第139回共同発行市場公募地方債 0.544 200,000 205,432 2024/10/25 
第140回共同発行市場公募地方債 0.505 200,000 205,166 2024/11/25 
第146回共同発行市場公募地方債 0.553 400,000 412,184 2025/５/23 
第147回共同発行市場公募地方債 0.548 200,000 206,148 2025/６/25 
第148回共同発行市場公募地方債 0.553 400,000 412,628 2025/７/25 
第149回共同発行市場公募地方債 0.5 500,000 514,630 2025/８/25 
第150回共同発行市場公募地方債 0.51 200,000 206,070 2025/９/25 
第167回共同発行市場公募地方債 0.245 430,000 438,397 2027/２/25 
第169回共同発行市場公募地方債 0.205 600,000 609,960 2027/４/23 
第171回共同発行市場公募地方債 0.185 100,000 101,574 2027/６/25 
第172回共同発行市場公募地方債 0.225 900,000 916,767 2027/７/23 
第173回共同発行市場公募地方債 0.215 500,000 508,920 2027/８/25 
第176回共同発行市場公募地方債 0.185 100,000 101,562 2027/11/25 
第177回共同発行市場公募地方債 0.21 100,000 101,761 2027/12/24 
第180回共同発行市場公募地方債 0.19 100,000 101,540 2028/３/24 
第182回共同発行市場公募地方債 0.2 100,000 101,622 2028/５/25 
第473回名古屋市公募公債（10年） 1.29 20,000 20,209 2020/12/18 
平成21年度ハ号埼玉県公債 1.37 5,000 5,015 2020/５/26 

小 計  10,176,000 10,391,021  
特殊債券(除く金融債)     
第81回政府保証地方公共団体金融機構債券 0.145 22,000 22,261 2026/２/16 
第110回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.3 7,000 7,031 2020/６/30 
第11回政府保証地方公共団体金融機構債券 1.4 2,000 2,003 2020/４/17 
第80回地方公共団体金融機構債券 0.385 100,000 102,407 2026/１/28 

小 計  131,000 133,702  
合 計  11,505,000 11,753,996  

 
（注） 額面・評価額の単位未満は切り捨て。 
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＜しんきん短期国内債券マザーファンド＞ 
 下記は、しんきん短期国内債券マザーファンド全体(90,459,810千口)の内容です。 

 

(Ａ)国内(邦貨建)公社債 種類別開示 

区 分 

当 期 末 

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 
うちＢＢ格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％  

地方債証券 
46,339,000 46,538,031 51.3 － － － 51.3  

(46,339,000) (46,538,031) (51.3) (－) (－) (－) (51.3) 

特殊債券 
(除く金融債) 

38,854,000 38,960,087 43.0 － － － 43.0  

(38,854,000) (38,960,087) (43.0) (－) (－) (－) (43.0) 

合 計 
85,193,000 85,498,118 94.3 － － － 94.3  

(85,193,000) (85,498,118) (94.3) (－) (－) (－) (94.3) 
 

（注１） ( )内は非上場債で内書きです。 

（注２） 組入比率は、このファンドが組み入れている親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合。 

（注３） 単位未満は切り捨て。 

（注４） －印は組み入れなし。 

（注５） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(Ｂ)国内(邦貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 

地方債証券 ％ 千円 千円  

第681回東京都公募公債 1.4 100,000 100,048 2020/３/19 

第682回東京都公募公債 1.32 900,000 900,405 2020/３/19 

第683回東京都公募公債 1.3 200,000 200,760 2020/６/19 

第684回東京都公募公債 1.26 3,090,000 3,101,402 2020/６/19 

第685回東京都公募公債 1.13 1,980,000 1,986,573 2020/６/19 

第686回東京都公募公債 1.08 700,000 702,219 2020/６/19 

第687回東京都公募公債 1.12 1,100,000 1,106,842 2020/９/18 

第688回東京都公募公債 0.94 900,000 904,734 2020/９/18 

第690回東京都公募公債 1.29 100,000 101,045 2020/12/18 

第692回東京都公募公債 1.35 3,480,000 3,518,001 2020/12/18 

平成22年度第１回静岡県公募公債 1.455 150,000 150,265 2020/４/20 

平成22年度第３回静岡県公募公債 1.379 100,000 100,302 2020/５/25 

平成26年度第12回静岡県公募公債（５年） 0.132 500,000 500,020 2020/３/25 

平成27年度第２回静岡県公募公債（５年） 0.142 1,600,000 1,600,240 2020/４/21 

平成21年度第19回愛知県公募公債（10年） 1.4 200,000 200,178 2020/３/30 

平成22年度第１回愛知県公募公債（10年） 1.417 100,000 100,211 2020/４/30 

平成22年度第５回愛知県公募公債（10年） 1.258 471,900 473,825 2020/６/30 

平成22年度第15回愛知県公募公債（10年） 1.316 600,000 606,528 2020/12/24 

平成22年度第16回愛知県公募公債（10年） 1.245 100,000 101,152 2021/１/28  

国内公社債 
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銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 
地方債証券 ％ 千円 千円  
平成22年度第18回愛知県公募公債（10年） 1.383 100,000 101,384 2021/２/25 
平成25年度第13回愛知県公募公債（７年） 0.435 1,000,000 1,002,900 2020/10/15 
平成27年度第４回愛知県公募公債（５年） 0.172 2,300,000 2,300,828 2020/５/21 
平成21年度第７回広島県公募公債 1.39 200,000 200,140 2020/３/25 
平成22年度第６回広島県公募公債 1.26 400,000 404,620 2021/１/25 
平成22年度第２回埼玉県公募公債 1.37 100,000 100,305 2020/５/26 
平成22年度第10回埼玉県公募公債 1.26 350,000 354,081 2021/１/28 
平成27年度第10回埼玉県公募公債（５年） 0.053 3,500,000 3,503,045 2021/２/25 
平成22年度第１回新潟県公募公債 1.05 100,000 100,803 2020/11/30 
平成22年度第２回新潟県公募公債 1.29 200,000 202,586 2021/２/25 
第84回共同発行市場公募地方債 1.38 2,400,000 2,401,680 2020/３/25 
第85回共同発行市場公募地方債 1.44 1,550,000 1,552,976 2020/４/24 
第86回共同発行市場公募地方債 1.35 200,000 200,592 2020/５/25 
第87回共同発行市場公募地方債 1.29 200,000 200,800 2020/６/25 
第88回共同発行市場公募地方債 1.17 1,200,000 1,205,520 2020/７/24 
第90回共同発行市場公募地方債 1.12 100,000 100,645 2020/９/25 
第91回共同発行市場公募地方債 0.9 450,000 452,673 2020/10/23 
第92回共同発行市場公募地方債 1.03 1,700,000 1,713,141 2020/11/25 
第93回共同発行市場公募地方債 1.25 1,600,000 1,616,608 2020/12/25 
第94回共同発行市場公募地方債 1.24 1,770,000 1,790,124 2021/１/25 
第95回共同発行市場公募地方債 1.28 500,000 506,415 2021/２/25 
平成22年度第１回栃木県公募公債 1.05 200,000 201,606 2020/11/30 
平成27年度第１回奈良県公募公債 0.101 100,000 100,103 2020/11/30 
平成22年度第１回静岡市公募公債 1.008 101,000 101,765 2020/11/25 
平成22年度第５回大阪市公募公債 1.2 200,000 201,324 2020/９/17 
平成22年度第８回大阪市公募公債 1.28 300,000 303,519 2021/１/25 
第１回名古屋市公募公債（７年） 0.629 100,000 100,188 2020/６/19 
第470回名古屋市公募公債（10年） 1.4 590,000 590,283 2020/３/19 
第２回京都市公募公債（７年） 0.449 1,000,000 1,003,930 2020/12/25 
平成26年度第６回京都市公募公債 0.137 500,000 500,020 2020/３/25 
平成22年度第２回横浜市公募公債 1.064 105,000 105,505 2020/８/13 
平成22年度第６回横浜市公募公債 1.312 300,000 303,801 2021/２/12 
平成22年度第４回札幌市公募公債 1.05 100,000 100,309 2020/６/19 
平成22年度第10回札幌市公募公債 1.32 100,000 101,069 2020/12/18 
平成27年度第１回札幌市公募公債（５年） 0.16 101,100 101,153 2020/６/19 
平成21年度第10回福岡市公募公債 1.39 200,000 200,140 2020/３/25 
平成27年度第１回福岡市公募公債（５年） 0.177 1,720,000 1,721,066 2020/６/26 
平成27年度第７回福岡市公募公債（５年） 0.101 4,180,000 4,184,723 2020/12/24 
平成22年度第２回千葉市公募公債 0.92 150,000 150,906 2020/10/22 

小 計  46,339,000 46,538,031  
特殊債券(除く金融債)     
第24回政府保証株式会社日本政策投資銀行社債 0.176 8,100,000 8,113,527 2020/９/29 
第25回政府保証株式会社日本政策投資銀行社債 0.147 1,750,000 1,753,377 2020/11/25 
第27回政府保証株式会社日本政策投資銀行社債 0.11 350,000 350,745 2021/２/12 
第６回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.9 100,000 101,973 2021/２/26 
第103回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.3 609,000 609,286 2020/３/19 
第104回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.4 100,000 100,221 2020/４/30 
第107回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.3 1,078,000 1,081,438 2020/５/29  
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銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 
特殊債券(除く金融債) ％ 千円 千円  
第110回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.3 700,000 703,129 2020/６/30 
第112回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.1 300,000 301,464 2020/７/31 
第120回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.9 100,000 100,665 2020/10/30 
第122回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.9 608,000 612,572 2020/11/30 
第124回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.2 100,000 101,074 2020/12/28 
第126回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.2 566,000 572,724 2021/１/29 
第129回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 1.2 119,000 120,532 2021/２/26 
第340回政府保証道路債券 1.7 200,000 200,512 2020/４/28 
第344回政府保証道路債券 1.6 500,000 503,065 2020/７/15 
第１回政府保証公営企業債券（15年） 1.6 1,100,000 1,105,544 2020/６/22 
第10回政府保証地方公共団体金融機構債券 1.3 2,801,000 2,801,700 2020/３/13 
第11回政府保証地方公共団体金融機構債券 1.4 315,000 315,526 2020/４/17 
第12回政府保証地方公共団体金融機構債券 1.3 414,000 415,208 2020/５/22 
第13回政府保証地方公共団体金融機構債券 1.3 4,774,000 4,791,950 2020/６/12 
第14回政府保証地方公共団体金融機構債券（６年） 0.199 2,950,000 2,952,537 2020/６/18 
第15回政府保証地方公共団体金融機構債券 1.0 1,200,000 1,205,892 2020/８/14 
第16回政府保証地方公共団体金融機構債券 1.0 100,000 100,588 2020/９/14 
第20回政府保証地方公共団体金融機構債券 1.2 720,000 728,323 2021/１/20 
第21回政府保証地方公共団体金融機構債券 1.2 200,000 202,498 2021/２/15 
第15回政府保証日本政策金融公庫債券 1.2 300,000 303,105 2020/12/17 
第30回政府保証日本政策金融公庫債券 0.194 3,800,000 3,800,266 2020/３/18 
第32回政府保証日本政策金融公庫債券 0.16 4,400,000 4,406,512 2020/９/16 
第57回政府保証関西国際空港債券 1.2 400,000 404,096 2020/12/14 
第204回政府保証預金保険機構債 0.1 100,000 100,034 2020/５/15 

小 計  38,854,000 38,960,087  
合 計  85,193,000 85,498,118  

 
（注） 額面・評価額の単位未満は切り捨て。 
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